
行政職給料表（一）

（人） (％） 職名 （人） （人） (％） 段階
主事 47
技師 2

計 49
主任主事 54
主任主事（技師） 3
主任主事（保育士） 2
主任主事（保健師） 2

計 61
主査 42
主査（技師） 4
主査（保健師） 1

計 47
係長 8
参事 90
参事（技師） 1
参事（保育士） 8
参事（保健師） 4
参事（学芸員） 2

計 113
園長（保育園） 1
審議員 4
課長補佐 79

計 84
部次長 9
事務局長（部次長） 2
事務長（部次長） 1
局長（部次長） 1
会計管理者 1
支所長 4
総括審議員 2
課長 24
事務局次長（課長） 1
指導主事 2
政策審議員（専門員） 1

計 48
部長 9
事務局長 1

計 10
合計 412 100.00

係
長
級

課
長
補
佐
級

38.11

27.43

係長級の職務において特に高度な
知識経験を必要とする業務を行う
職務又は課長を補佐する職務並
びにこれらに相当する職の職務

113

1　部次長級の職務
2　課長級の職務

部長級の職務

等級
等級別基準職務表に規定する基
準となる職務

定型的な業務を行う職務1級

7級

6級

5級

4級

3級
係等において特に高度の専門的
知識又は経験を必要とする業務を
処理する職務

係長級の職務又は係等において
困難な業務を処理し、係長等を補
佐する職務

等級及び職制上の段階ごとの職員数（令和４年４月１日現在）

49 11.89

61 14.812級
相当の知識又は経験を必要とする
業務を行う職務

合計 内訳 職制上の段階

係
員
級

157

47 11.41

10

27.43

20.39

11.65

2.43

113

84

48

10 2.43
部
長
級

部
次
長
・
課
長
級

84 20.39

48 11.65


