等級及び職制上の段階ごとの職員数(令和4年4月1日現在)

行政職給料表(一)

等級	等級別基準職務表に規定する基	合計		内訳		職制上の段階		
守秘	準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	段階
1級	定型的な業務を行う職務	49	11.89	技師計	47 2 49			
2級	相当の知識又は経験を必要とする 業務を行う職務	61	14.81	主任主事 主任主事(技師) 主任主事(保育士) 主任主事(保健師) 計	54 3 2 2 61	157	38.11	係員級
3級	係等において特に高度の専門的 知識又は経験を必要とする業務を 処理する職務	47	11.41	主査(技師) 主査(保健師)	42 4 1 47			
4級	係長級の職務又は係等において 困難な業務を処理し、係長等を補 佐する職務	113	27.43	係長 参事(技師) 参事(保育士) 参事(保健師) 参事(学芸員)	8 90 1 8 4 2	113	27.43	係長級
5級	係長級の職務において特に高度な 知識経験を必要とする業務を行う 職務又は課長を補佐する職務並 びにこれらに相当する職の職務	84	20.39	園長(保育園)審議員課長補佐	1 4 79	84	20.39	課長補佐級
6級	1 部次長級の職務 2 課長級の職務	48	11.65	部次長 事務長(部次長) 事務長(部次長) 局長(部次長) 会計長 支所長 総括審議員 課長 事務局文長(課長) 指導事 政策審議員(專門員)	9 2 1 1 1 4 2 24 1 2 1 48	48	11.65	部次長・課長級
7級	部長級の職務	10	2.43	部長事務局長計	9 1 10	10	2.43	部長級
	合計	412	100.00					